sūt que incisa dolere nō possūt: rursus virtutis custodia deserit qui dolore vulnerē ultra q[uam] necesse est sentit Contra insensibilitatē p[er]cussionū dicit p[ro]pheta. Percussisti eos nec doluerunt atteruisti eos et noluerunt accipere disciplinā. Contra pusillanimitatē aut illo[rum] percussor[um] dicit i miseris nō subsistat. in miseris nāq[ue] subsisterent. si aduersa equanimiter tolleraret. Beat[us] Job quia vere p[ro]p[ri]e regulā tenuit p[ro]tra vtraq[ue] mira se equanimitatis arte seruauit vt nec dolore nō sentiens flagella sperneret nec rursus cōtra iudiciū flagellantis insaniret. Et de surrexit scidit vestimēta sua et tōso capite corruit in terra adorauit. q[ue] vestimēta scidit q[ue] tōso capite corruit i terraz mōstrat q[ue] dolorem flagelli sensit q[ue] adorauit ostenditq[ue] in dolore p[ro]stus contra iudiciū flagellantis non excessit nec omnino ergo non motus est ne deum ipsa insensibilitate contempneret nec rursus omnino ē motus ne nimis dolendo peccaret. Ex quib[us] verbis apparet patientiam eē medietatē quādam inter ipaciētā et insensibilitatē cordis. Et ex eadē auctoritate possūt assumi r[ati]o[n]es efficaces ad p[ro]batō[n]ē cōclusionis et etiā auctoritates manifeste. Quarto sic insensibilitas opponitur impatientie vt constat et nō tanq[ue] virtus vitio quia vt ex dicta auctoritate habet insensibilitas cordis ē vituperabilis quia insensibiles corde sūt qui cui p[er]cutiunt nō dolent nec cū atterunt recipiūt disciplinā ergo opponitur impatientie tanq[ue] vitii vitio ergo iter hec mediat al[ia] qua medietas laudabilis. hec autem dicitur patientia igitur. Quinto p[ro]bat[ur] exemplo iob qui laudat[ur] ex eo q[ue] nō fuit insensibilis corde sed p[er]cussus scidit vestimēta sua et tōso capite in terrā corruit. Sexto ex insensibilitate cordis sit vt quis nec culpam flagellis emendet nec per flagella ad meliora p[ro]uocet ergo insensibilitas cordis vitiosa est. h[ic] p[ro]bat[ur] ex auctoritate supradicta. ¶ Quinta cōclusio patientia non est i patria operationes laudabiles habitura. p[ro]bat[ur] vbi nulla incidit aduersitas ibi nullus est actus patientie sed in patria nulla incidit aduersitas ergo i patria non ē actus patientie. minor p[ro]bat[ur] per illud isaie. xlix. Non esurient neq[ue] sitient neq[ue] percussiet eos estus neq[ue] sol. Confirmatur auctoritate. Lu. xliii. de ciuitate dei dicitur. videtur inq[ue]t q[ue] in patria nō erit ipsa patientia que necessaria nō est nisi vbi tollerāda sunt mala sed eternū erit illud quo per patientiam p[er]uenit. Scdo si esset ibi actus patientie aut esset moderatiuus tristitiē aut p[ro]p[ri]us siue impeditiuus nō moderatiuus q[ue] ibi nulla est tristitia nō p[ro]p[ri]us vel impeditiu[us] q[ue] aut p[ro]p[ri]us tristitiā que esset infutura nisi h[ab]eret h[ab]itū actus patientie aut que verissimiliter timeret infutura aut q[ue] hec infutura esset nec timeretur infutura non p[ri]mū nec scdm q[ue] in patria nec p[ot]est inesse tristitia neq[ue] formidat[ur] infutura: neq[ue] tertiu[m] q[ue] quod non inest nec p[ot]est inesse non est per aliquod opus virtutis p[ro]p[ri]us vel impediēdū: neq[ue] p[ot]est dici sicut dicit beatus thomas q[ue] actus patientie nō erit in patria i su finēdo aliqua sed in fructione eorum bonorum ad q[ue] p[er]uenire volebamus patientiando. Et enim omnino abutit vocabulo patientie dicere q[ue] fructio bonor[um] eternor[um] que vel est sūma delectatio vel sūme delectationi cōiuncta sit patientia vel sit actus patientie. Esset enim multo rationabilis dicere albu[m] esse nigrū. et calidu[m] esse frigidū. cum he postreme qualitates se secundum aliquos in aliquib[us] gradib[us] cōpatiant. sūma aut delectatio nullā secū natural[is] et regularit[er] cōpatit[ur] tristitiā. Scdo act[us] ille qui habet in patria ab omī actu specie differt qui eliciebat in via a patientia etiā cuius cūq[ue] speciei esset illa patientia q[ue] talis act[us] qui habet in patria nullo mō est act[us] patientie. ¶ Tertio ois patientia agim[us] vel patimur q[uo]d nō libet. sed in patria nil q[ue]